
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719  51 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2021/789855
PREGÃO Nº 18/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E JULGAMENTO
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter Re-
sende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020- DG/PC-PA, de 28 de outu-
bro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, de 
04 de novembro de 2020.
Considerando o resultado das propostas financeiras e documentos de ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº 18/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE LIXO PATOLÓGICO, para atender à Polícia Civil do Estado do Pará 
e tudo mais que consta do referido processo;
Considerando o julgamento da fase de recursos, pelo pregoeiro do certa-
me, ratifico a habilitação da vencedora; e Sendo assim,
Resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fins e 
efeitos do art. 9º, inciso v, do decreto estadual nº. 534, de 04 de fevereiro 
de 2020, à empresa abaixo especificada:
REVERSA AMBIENTAL SERVIÇOS E COLETORA DE SERIDUOS EIRELI
CNPJ: 27.208.498/0001-39
End.: Estrada Santana do Aurá, s/n, bairro de Águas Lindas, município de 
Ananindeua (PA)
 Tel.: (91) 32350401
E-mail: reservacontratos@gmail.com
Lote: 01
Valor Unitário por coleta R$ 237.50 (duzentos e trinta e sete reais e cin-
quenta centavos)
Valor Mensal: R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais)
Valor Anual: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)
Belém, 24 de setembro de 2021
__________________________________
Del. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO

Protocolo: 711331

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01718/2021 - DGPC/OD/DRF DE 27 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1070762, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/09/2021 a 
02/10/2021;

1. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5.5, TOTAL: R$ 1,305.59)

2. IPC AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5.5, TOTAL: R$ 1,305.59)

3. IPC ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5.5, TOTAL: R$ 1,305.59)

4. DPC ALINE CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO - MAT: 5914088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5.5, TOTAL: R$ 1,305.59)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,222.36 ( CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01719/2021 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20211071807, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CON-
CÓRDIA DO PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
29/09/2021 a 01/10/2021;

1. IPC BRUCE RIBEIRO LIMA - MAT: 57221792
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC ERALDO MAGNO DA SILVA - MAT: 5876958
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01720/2021 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1069399, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CHAVES, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 
30/09/2021 a 03/10/2021;

1. IPC DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT: 5940021
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC RENAN FRANCISCO RODRIGUES BRAGA - MAT: 4219816
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC ROMARIO LIMA GONCALVES - MAT: 5940096
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. IPC WENDEL ROBERTO MARTEL DOS SANTOS - MAT: 5940247
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01721/2021 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1079717, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28/09/2021 
a 04/10/2021;

1. ADM PAULO ROBERTO RODRIGUES CARDOSO - MAT: 57190627
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01722/2021 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1078446, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28/09/2021 
a 04/10/2021;

1. IPC EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. IPC JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

3. DPC THIAGO MENDES DINIZ - MAT: 5940438
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

4. EPC MARCUS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS - MAT: 54183825
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

5. IPC ALDENOR AUGUSTO DA SILVA NETO - MAT: 57200294
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,121.40 ( SETE MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01723/2021 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VITÓRIA DO XIN-
GU, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/10/2021 a 
02/10/2021;

1. IPC MAIKE ELTON NASCIMENTO - MAT: 5940070
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


